¶

M

TV.

TUTIA, SEU POMPHOLYX, ET SPODIUM.

Pompholyx est favilla tenuissima, & volatilis, que dum æs in fornacibus perficitur, supernæ earum parti adhærescit. Arabicè *Tutia*, Latine *Bulla*, Officinis *nil*, vel *nibili album*. Spodium est favilla eadem ob gravitatem in pavementum decidens. Latine *Spodium Græcorum*, Officinis *nihil*, vel *nibili griseum*.

*Spodium
Græcorum*

VIRES.

Pompholyx medicamentorum propè omnium, que citra morsum desiccant, (si lota fuerit,) præstantissima est, quamobrem ad ulcera cancræsa idonea existit, ut & ad alia omnia maligna. Inditur collyrijs, qua ad oculorum imponuntur fluxiones, quaque bullas, seu pustulas in eis natas curant. Spodium Græcorum ubi specie à Pompholyge non differt, sicuti Pompholyx à Cadmia, ita, & viribus inter se conveniunt.

PROEMIUM DIOSCORIDIS.

- V**erum imprimis curam impendere oportet, vt suis temporibus singula, & demetantur, & recondantur: certè pro horum ratione medicamenta, aut valent viribus, aut evanido, nulloque munere funguntur.
- Serena igitur Cæli constitutione demetenda sunt magni siquidem refert inter colligendum, si vel squales, vel imbres infesti sint.
- Quemadmodum si loca, in quibus prodeunt, elivosa, &

& ventis exposita sint, & per fræca, frigidaque, & aquis carentia: in his enim locis vires eorum longe validiores intelliguntur. Contrà, quæ in campetribus, riguis, & opacis, cæterisque locis à vento silentibus nascuntur, plerumque degenerant, & minus viribus valent: multoque magis, si non suo tempore, nec oportune colligantur, aut si per imbecillitatem intraverint.

- Neque ignorandum, sepè pro peculiari loci natura, aut anni clementia, maturius, aut serius adolefcere: Nonnulla propria vi, hyeme florent, & folia pariunt, quædam bis anno florifera.
- Quare cui in animo est horum peritiam assequi, necesse est cum prima germinatione solo emergentibus, adultis, & senescentibus adesse: nam qui pullulanti herbæ duntaxat adfuerit, adultam cognoscere non potest: neque qui adultam tantum inspexerit, nuper erumpentem noscet; quo fit, vt propter mutatam foliorum faciem, caulium proceritates, florum, seminisque magnitudinem, & id genus alias peculiare notas, nonnulli, qui olim has rerum varietates non perpexerunt, magno in errore versentur; quæ causa etiam nonnullis scriptoribus imposuit, qui herbas quasdam, v. g. gramen, quinque folium, & tursilaginem emittere florem, fructum, & caulem, negant; ergo, qui sæpius ad visendas herbas, & earum naturales se contulerit earum cognitionem maximè consequetur.
- Sic etiam nunc convenit, sola ex herbaceis medicaminibus veratri genera, nigrum inquam, & candidum multis edurare annis, reliqua à trimatu inurilia.
- Quæ verò fructuosa sunt, sicut stæchas, triflago, polium, abrotanum, seriphium, absinthium, hysopum, & alia id genus se nine prægnantia demetantur.
- Flores quoque antea, quam sponte sua decidant.
- Fructus autem, vt maturi decerpantur necesse est.
- Et femina, vbi siccati cæperint, prius quam desuuant.
- Herbarum succus, & foliorum elici debet, germinan.